
24/05/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039430&acao=A&tipo=t 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2022

 
Às 09:58 horas do dia 24 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2022, referente ao Processo
nº 12181/2021, o pregoeiro, Sr(a) ALINE SODRE DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo:
Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.779,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M FELIPE GALVAO , pelo melhor lance de R$ 8.649,7500 , com valor negociado a R$ 8.640,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M FELIPE GALVAO, CNPJ/CPF:
24.183.988/0001-30, Melhor lance: R$ 8.649,7500, Valor Negociado: R$ 8.640,0000

 
Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo: Bi
Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.786,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M FELIPE GALVAO , pelo melhor lance de R$ 17.955,7800 , com valor negociado a R$
17.946,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M FELIPE GALVAO, CNPJ/CPF:
24.183.988/0001-30, Melhor lance: R$ 17.955,7800, Valor Negociado: R$ 17.946,0000

 
Item: 3
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 1 Torneira Água Gelada, 1
Torneira Água Natural , Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.445,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20



24/05/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039430&acao=A&tipo=t 2/5

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.775,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.953.468/0001-82, Melhor lance: R$ 2.775,0000

 
Item: 4
Descrição: Bomba d'água - peça/componente
Descrição Complementar: Bomba D'Água Auto-aspirante 1/2CV Inox bivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 770,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 590,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ/CPF:
23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$ 590,0000

 
Item: 5
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada ,
Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Cor: Preta , Quantidade Assentos: 3 , Características
Adicionais: Sapatas Reguladoras De Nível , Comprimento Longarina: 1,65 M, Largura Longarina: 0,63
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.080,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.180,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 3.180,0000

 
Item: 6
Descrição: Amplificador som
Descrição Complementar: Amplificador Som Aplicação: Sistema De Som , Quantidade Canais: 2 UN, Potência Canal:
500 WRMS, Largura: 482 MM, Altura: 124 MM, Características Adicionais: 1.000 W , Profundidade Caixas Acústicas: 400
M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.626,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.304,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.304,0000

 
Item: 7
Descrição: Cortina ar



24/05/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039430&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: Cortina Ar Material: Metal E Plástico , Comprimento: 120 CM, Potência: 240 W, Vazão: 1.900
M3/MIN, Aplicação: Fluxo Laminar , Características Adicionais: Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 759,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 620,0000

 
Item: 8
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Multimidia , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Sem Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.119,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance
de R$ 978,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.155.054/0001-97, Melhor lance: R$
978,0000

 
Item: 9
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço , Capacidade: 31 L, Potência: 1600 W, Voltagem: 127 V,
Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.250,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 900,0000

 
Item: 10
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A"/Sistem
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.599,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

 
Eventos do Item



24/05/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039430&acao=A&tipo=t 4/5

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 5.200,0000

 
Item: 11
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Uso: Escritório , Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Protocolo
Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Tensão Alimentação: 110 V, Conectores: Rj-45 E Fibra Ótica , Recurso
Segurança: Firewall Integrado, Pap/Chap, Filtragem End E , Recurso Gerenciamento: Telnet, Console, Web , Recurso
Adicional: Padrão 19 Pol, 1u E Suporte Vpn , Características Adicionais: 4 Portas 10/100 Base Tx Fast Ethernet E 1 Porta ,
Velocidade Roteamento: 100 MBP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 392,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 300,0000

 
Item: 12
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 50 POL, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 4k, 2 Hdmi, 2
Usb, Bluetooth , Tipo Tela: Cristal Líquido , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.759,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.600,0000

 
Item: 13
Descrição: Aparelho telefônico sem fio
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Sem Fio Função: Flash, Redial, Mute E Viva-Voz , Faixa Operação: 900
MHZ, Alimentação: 110/220 VCA, Características Adicionais: Atendimento Multi-Tecla E Garantia 1 Ano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 352,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 337,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:57:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ/CPF:
23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$ 337,4800

 
Item: 14
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/5 HP, Tensão Alimentação: 110/220 V,
Características Adicionais: 3 Hélices , Material: Plástico , Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



24/05/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039430&acao=A&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.016,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 799,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2022
09:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 799,8000

Fim do documento


